
 diário oficial Nº 34.592  93 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SrP 
nº. 039/2021/PMc, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada 
Para Prestação de Serviço de Hospedagem, incluindo café da Manhã, em 
apartamentos Simples, duplo e Triplo, em Hotéis até Quatro Estrelas, des-
tinado ao atendimento das diversas Secretarias/fundos Municipais, Bem 
como, o instituto de Previdência deste Município de castanhal/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá iní-
cio com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no 
dia 08/06/2021às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da 
Prefeitura de castanhal.

Protocolo: 658974

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
aViso de aLteraÇÃo

Na PUBLicaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 009/2021/srP
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
expediente, didático, pedagógico e informática em geral, atendendo as neces-
sidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal 
de Floresta de Araguaia/Pa. Ficam retificados os itens 1.2, 1.3 e 13.4, e os 
anexos i e ii do edital em epígrafe. Nova data de abertura: 04/05/2021 às 
08:15hs. Edital retificado disponível nos endereços eletrônicos: www.portal-
decompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/li-
citacoes, e sala da cPl no Prédio da PMfa, das 8:00 às 12:00 horas cel.: (94) 
98405 2640. divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

aVisos de ratiFicaÇÃo
disPeNsa N° 004/2021

objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria Muni-
cipal de assistência Social do Município de floresta do araguaia/Pa. data da 
Ratificação: 20/05/2021. Locatário(a): Antonia Pereira da Silva Lima, CPF: 
602.730.702-15. Valor: r$ 8.000,00. Mojorri c. s. a. santiago Prefeita

disPeNsa N° 003/2021. 
objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento do centro de referência 
da assistência Social - craS do Município de floresta do araguaia - Pa. data 
da Ratificação: 20/05/2021. Locatário(a): Nazionese Oliveira da Silva, CPF: 
281.261.732-29, Valor: r$ 8.000,00. Mojorri c. s. a. santiago - Prefeita

disPeNsa N° 006/2021. 
objeto: locação de imóvel destinado ao funcionamento do Serviço de convi-
vência e fortalecimento de Vinculo do Município de floresta do araguaia/Pa. 
Data da Ratificação: 20/05/2021. Locatário(a): Antonia Pereira da Silva Lima, 
cPf: 602.730.702-15, Valor: r$ 8.000,00. Mojorri c. S. a. Santiago - Prefeita
diSPENSa N° 005/2021. objeto: locação de imóvel destinado ao funciona-
mento do centro de referencia Especializado de assistência Social - crES 
do Município de Floresta do Araguaia/Pa. Data da Ratificação: 20/05/2021. 
locatário(a): antonia Pereira da Silva lima, cPf: 602.730.702-15, Valor: r$ 
8.000,00. Mojorri c. s. a. santiago Prefeita

Protocolo: 658976

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 20210368
PreGÃo PreseNciaL Nº 008/2021-PP/srP

objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial dE liMPEZa, HiGiÊNE E coNSErVaÇÃo Para USo E fUNcioNa-
MENTo da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social. assinatura da 
ata: 14/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empre-
sas adjudicadas e homologadas:
M c c coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 19.578.887/0001-28, 
com o valor global estimado de r$ 34.004,50;
ac coMercio VareJista e rePreseNtaÇÃo coMerciaL eireLi c.N.P.J. 
nº 29.024.891/0001-06, com o valor global estimado de r$ 37.060,80;

PraX - distriBUidora e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 36.761.673/0001-
01, com o valor global estimado de r$ 37.044,10;
L c PoZZer eireLi; c.N.P.J. nº 34.848.473/0001-65, com o valor global 
estimado de r$ 40.257,90;
aGUia coMercio e distriBUiÇÃo Ltda; c.N.P.J. nº 11.471.275/0001-
20, com o valor global estimado de r$ 36.579,40;
M a r BraGa coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 
26.425.750/0001-07, com o valor global estimado de r$ 28.614,96;
BeNassULY e siLVa Ltda; c.N.P.J. nº 37.559.805/0001-80, com o valor 
global estimado de r$35.357,68;
distriBUidora MaYara de GeNeros aLiMeNticios, c.N.P.J. nº 
40.211.136/0001-65; com o valor global estimado de r$ 46.617,60;
A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de iPiXUNa do Pará no setor de licitações.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 20210369
PreGÃo PreseNciaL Nº 009/2021-PP/srP

objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVETUal aQUiSiÇÃo dE Ma-
TErial dE liMPEZa, HiGiENE E coNSErVaÇÃo, ViSaNdo aTENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE, do MUNiciPio dE iPi-
XUNa do Pará. assinatura da ata: 14/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas:
ac coMercio VareJista e rePreseNtaÇÃo coMerciaL eireLi c.N.P.J. 
nº 29.024.891/0001-06, com o valor global estimado de r$ 39.651,60;
M c c coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 19.578.887/0001-28, 
com o valor global estimado de r$ 38.028,20;
L c PoZZer eireLi; c.N.P.J. nº 34.848.473/0001-65, com o valor global 
estimado de r$ 32.521,27;
M a r BraGa coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 26.425.750/0001-
07, com o valor global estimado de r$ 29.631,60;
PraX - distriBUidora e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 36.761.673/0001-
01, com o valor global estimado de r$ 33.647,38;
BeNassULY e siLVa Ltda; c.N.P.J. nº 37.559.805/0001-80, com o valor 
global estimado de r$ 30.562,50;
distriBUidora MaYara de GeNeros aLiMeNticios, c.N.P.J. nº 
40.211.136/0001-65, com o valor global estimado de r$38.150,00;
aGUia coMercio e distriBUiÇÃo Ltda; c.N.P.J. nº 11.471.275/0001-
20; com o valor global estimado de r$ 26.429,82;
A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de iPiXUNa do Pará no setor de licitações.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 20210370
PreGÃo PreseNciaL Nº 010/2021-PP/srP

objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE Ma-
TErial dE HiGiENE, liMPEZa ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE iPiXUNa E SUaS SEcrETariaS. assinatura da 
ata: 14/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empre-
sas adjudicadas e homologadas:
ac coMercio VareJista e rePreseNtaÇÃo coMerciaL eireLi c.N.P.J. 
nº 29.024.891/0001-06, com o valor global estimado de r$ 11.332,60;
M c c coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 19.578.887/0001-28, 
com o valor global estimado de r$ 10.665,38;
L c PoZZer eireLi; c.N.P.J. nº 34.848.473/0001-65, com o valor global 
estimado de r$ 12.577,54;
M a r BraGa coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 26.425.750/0001-
07, com o valor global estimado de r$ 6.205,43;
PraX - distriBUidora e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 36.761.673/0001-
01, com o valor global estimado de r$ 10.933,66;
BeNassULY e siLVa Ltda; c.N.P.J. nº 37.559.805/0001-80, com o valor 
global estimado de r$ 10.493,16;
aGUia coMercio e distriBUiÇÃo Ltda; c.N.P.J. nº 11.471.275/0001-
20; com o valor global estimado de r$ 15.913,20;
A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de iPiXUNa do Pará no setor de licitações.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 20210371
PreGÃo PreseNciaL Nº 011/2021-PP/srP

objeto rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTal aQUiSiÇÃo dE MaTE-
rial dE liMPEZa, HiGiENiZaÇÃo E coNSErVaÇÃo, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE iPiXUNa do 
Para. assinatura da ata: 14/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas:
ac coMercio VareJista e rePreseNtaÇÃo coMerciaL eireLi c.N.P.J. 
nº 29.024.891/0001-06, com o valor global estimado de r$ 44.866,70;
M c c coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 19.578.887/0001-28, 
com o valor global estimado de r$ 46.677,72;
L c PoZZer eireLi; c.N.P.J. nº 34.848.473/0001-65, com o valor global 
estimado de r$ 35.670,38;
M a r BraGa coMercio e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 26.425.750/0001-
07, com o valor global estimado de r$ 49.331,80;
PraX - distriBUidora e serViÇos eireLi; c.N.P.J. nº 36.761.673/0001-
01, com o valor global estimado de r$ 48.776,70;
BeNassULY e siLVa Ltda; c.N.P.J. nº 37.559.805/0001-80, com o valor 
global estimado de r$ 46.939,65;
distriBUidora MaYara de GeNeros aLiMeNticios, c.N.P.J. nº 
40.211.136/0001-65, com o valor global estimado de r$ 41.480,00
aGUia coMercio e distriBUiÇÃo Ltda; c.N.P.J. nº 11.471.275/0001-
20; com o valor global estimado de r$ 42.974,26;
A ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta na Prefeitura Municipal de iPiXUNa do Pará no setor de licitações.


